


D.R.S. n° 252/2026    Servizio XV                     del  03/02/2026

VISTO il D.D.G. n. 48 del 14/01/2026 con il quale è stata assegnata al Servizio XV C.P.I. di Trapani la  
somma di € 16.000,00 per l’Esercizio Finanziario 2026 sul capitolo di spesa 315704 “Spese per il pagamento 
della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi”;

VISTO l’avviso di pagamento n. 13340 del 25/09/2025 emesso dal comune di Castelvetrano, Direzione VII 
– Ufficio TARI– sito in Via delle Rosa – 91022 Castelvetrano, per l’importo complessivo di € 3.186,00  
afferente il pagamento della TARI anno 2021 per la sede del C.P.I. ubicato in Via Sardegna n. 3 – 91022  
Castelvetrano (TP), utenza non domestica – assunto  al protocollo di questo Servizio in data 22/01/2026 al n.  
1961;

CONSIDERATO che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile e liquidabile nel corso del 
corrente esercizio finanziario 2026;

CONSTATATA  la  disponibilità  finanziaria  nel  capitolo  315704 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  – 
esercizio finanziario 2026;

TENUTO CONTO  che  il  debito  tributario  a  carico  di  questo  Amministrazione,  dovuto  al  Comune  di 
Castelvetrano (TP) per la tassa sui rifiuti è stato accertato da questo Servizio al momento della ricezione 
dell’avviso di pagamento;

RAVVISATA la necessità di evitare maggiori oneri a carico dell’Amministrazione;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’impegno,  in  conto  competenza,  della  somma  complessiva  di  € 
3.186,00 e alla liquidazione della rata unica  di € 3.186,00 sul capitolo 315704, esercizio finanziario 2026, 
per il pagamento della tassa sullo smaltimento dei rifiuti solidi urbani dal 01/01/2021  al 31/12/2021 – piano 
dei conti finanziario U.1.02.01.06.001 – in favore del comune di Castelvetrano (TP);

DECRETA

ART. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 
impegnata, in conto competenza, sul capitolo di spesa 315704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e 
per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finan-
ziario 2026 – la somma complessiva di € 3.186,00  in favore del Comune di Castelvetrano – Area VII Ufficio 
Tari sito in Via della Rosa – 91022 Castelvetrano – C.F. 81001210814 – per il pagamento della tassa sullo  
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, anno 2026,  di cui al presente provvedimento, codificata con il codice 
U.1.02.01.06.001 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011;

ART. 2

E’ disposta la liquidazione e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento, in conto competenza, per  
l’importo complessivo di € 3.186,00  rata unica TARI 2026, sul capitolo di spesa 315704 “Spese per il paga-
mento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” del Bilancio della Regione 
Siciliana – es. fin. 2026 – a valere sul presente impegno di spesa, subordinatamente alla registrazione del  
presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro, come di seguito specificato:

 in favore del Comune di Castelvetrano (TP) Area VII - Ufficio Tari - sito in via della Rosa – 91022 
Castelvetrano – C. F.  81001210814 – mediante modello di pagamento F24 EP;

ART. 3

2



D.R.S. n° 252/2026    Servizio XV                     del  03/02/2026

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.01.02.01.06.001 del piano dei 
conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011

ART. 4

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito internet della  
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 
comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 e suc-
cessivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politi -
che Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9.

      La Dirigente del Servizio XV
Vita Maria Bongiorno

3


		2026-02-03T14:00:28+0100
	VITA MARIA BONGIORNO




